АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2015

	                        № 240

с.Тамбовка

О запрете розничной продажи
алкогольной продукции при
проведении массовых мероприятий

         В целях усиления контроля за исполнением закона Амурской области от 25.09.2014 №403-ОЗ «О некоторых вопросах регулирования продажи алкогольной продукции на территории Амурской области» и исполнения решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Тамбовского района от 12.03.2015 №2, повышения эффективности профилактической работы среди молодежи и несовершеннолетних
п о с т а н о в л я ю:
          1.Запретить предприятиям торговли всех форм собственности розничную продажу алкогольной продукции:
- в дни празднования Международного дня защиты детей, Дня молодежи, Дня знаний, а также в дни проведения в муниципальных общеобразовательных организациях Тамбовского района школьных мероприятий «Последний звонок», «Выпускной вечер», во время  массовых мероприятий, проводимых (организуемых) органами местного самоуправления, в местах их проведения, а также на прилегающих к ним территориях за 2 часа до начала, во время проведения мероприятий и в течение одного часа после окончания массовых мероприятий на расстоянии 700 метров по кратчайшему пути следования от границы проведения  массовых  мероприятий, определяемых органами местного самоуправления.
	2. Организационному отделу Администрации района (Лобова Л.Н.), отделу образования ( Булыгин В.В.), отделу культуры (Штанько И.С.) информацию о датах проведения мероприятий, времени и границах мест проведения размещать на официальных сайтах Администрации района, отдела образования, отдела культуры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 2 дня до даты их проведения.
 3. Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.М. Пашкину.

Глава района								       Н.Н. Змушко

image1.jpeg